
          Ogłoszenia Duszpasterskie 
• Przeżywamy dziś IV Niedzielę Wielkiego Postu, zwaną Laetare, która zwiastuje połowę 

okresu przygotowania paschalnego do Wielkanocy. Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy nasze 

parafialne rekolekcje, które potrwają do środy włącznie. Przeprowadzi nas przez nie O. 

Damian Dybała ze zgromadzenia Ojców Oblatów Maryi Niepokalanej, proboszcz oraz 

budowniczy kościoła św. Jana Pawła II w Opolu. Plan rekolekcji ujęty został w Apostole. 

Zachęcam wszystkich do uczestnictwa w tych wielkopostnych ćwiczeniach duchowych. Na 

zakończenie rekolekcji w środę, kolekta na potrzeby O. Damiana, naszego rekolekcjonisty. 

• Zapraszam na Gorzkie Żale z kazaniem Pasyjnym o godz. 14.30. 

• Dziś nie ma spotkania do Bierzmowania. Kandydatów zapraszam na spotkanie rekolekcyjne w 

środę po wieczornej Mszy św.  

• Zachęcam do udziału w nabożeństwach wielkopostnych: 

- Droga Krzyżowa za zmarłych polecanych w wypominkach – Piątek godz. 17.15 

- Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym – niedziela godz. 14.30. 

• W czwartek o godz. 18.00 zapraszam dzieci na Mszę św. szkolną. 

• Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam 

kolejne Rodziny według wyznaczonej listy.  

• Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i składane ofiary oraz wszelkie prace  

na rzecz naszej parafii. 

• Zbiórka na Misje – Ad Gentes z ubiegłej niedzieli wyniosła: 1 340,50 zł. i 20 euro i została 

przekazana na ten cel. Bóg zapłać! 

• Dzisiaj kolekta na potrzeby naszej Parafii. Przed kościołem zapowiadana w ubiegłą niedzielę, 

zbiórka na wsparcie poszkodowanych w pożarze, jaki miał miejsce u P. Kampka w Chróścinie. 

Bóg zapłać! Za tydzień kolekta inwestycyjna na spłatę kolejnej raty inwestycji ogrzewania w 

naszym kościele. 

• Dzieci zapraszam do zakrystii po obrazek ze Słowem Bożym i owieczką. 

• Zachęcam do nabycia i czytania Gościa Niedzielnego. 

• Wielkopostna pielgrzymka do Sanktuarium  MB w Krzeszowie oraz do sanktuarium św. Rity 

w Głębinowie odbędzie się w sobotę 16.03.2024 r. Wyjazd o godz. 7:45 z parkingu przy 

kościele. Koszt pielgrzymki to 140 zł. Wpłat można dokonywać w zakrystii lub kancelarii. W 

związku z pielgrzymką Msza w przyszłą sobotę będzie wyjątkowo o godz. 7.00 

           

                Dziś o 16.00 wspólne wyjście do kina na film The Chosen. Bilety są do odbioru w zakrystii.                     
                      Wszystkim parafianom i gościom w parafii życzę   

                     błogosławionej  Niedzieli i  całego tygodnia!!!    

                                                                     Ks. Daniel Breguła – proboszcz 

                             

APOSTOŁ 
Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła 

w Chróścinie Opolskiej 
Ofiara dobrowolna  

 11.03.- 25.03.2024r         Nr 455 
Adres strony internetowej: www.parafiachroscina.pl  tel. Ks. Proboszcza 507 125 126 

Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587 
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Parafialne Rekolekcje Wielkopostne 

 Dzisiejsza niedziela w naszej parafii rozpocznie szczególny czas w roku liturgicznym – 

rekolekcje wielkopostne, które mają nas lepiej przygotować do Uroczystości 

Zmartwychwstania Pańskiego. Rekolekcje to czas zastanawiania się nad sobą i nad swoim 

życiem. Zatrzymać się na chwilę, wyciszyć i zamyślić. Spotkać Boga i spotkać się sam ze 

sobą. Warto wyjść na pustynię, bo tam jest cisza, spokój i milczenie. Wtedy można usłyszeć 

siebie. Wokół nas nie brakuje hałasu, przeróżnych zewnętrznych bodźców, które zagłuszają 

często nasze najgłębsze myśli, pragnienia, a czasami wyrzuty sumienia. Mieć odwagę wejść 

w ciszę jest już bardzo ważnym krokiem wejścia w głąb siebie. Pozwolić ciszy wydobyć 

prawdę o nas samych. Nie zapomnijmy zaprosić Chrystusa, który jest światłością świata, aby 

rozświetlał przemierzanie meandrów naszej duszy i leczył nasze rany. Rekolekcje to czas 

próby, czas lekcji i nauki, kiedy uczymy się roztropności, mądrości ducha i stajemy się lepsi. 

Czas ćwiczeń duchowych jest bardzo znanym aktem pokutnym w Kościele. Dlatego 

rekolekcje odprawiają wszyscy: papież (tak jak to miało miejsce w ubiegłym tygodniu, kiedy 

cała kuria rzymska przeżywała swój czas rekolekcji), biskupi, kapłani, zakonnicy i zakonnice, 

małżonkowie, rodzice, dziadkowie, studenci, uczniowie, osoby chore i niepełnosprawne, 

osoby samotne i rozwiedzione… Kościół naucza i przygarnia wszystkie owieczki rozproszone 

po całym świecie. Oczywiście nie da się po godzinie lub po kilku godzinach nauk 

rekolekcyjnych stać się od razu lepszymi. Nie da się w ciągu kilku chwil naprawić całego 

duchowego rozgardiaszu. To jest praca na całe życie. Ale warto od czegoś zacząć i podjąć 

konkretną decyzję o organizacji naszego czasu, aby nie zabrakło w nim spotkania w 

wspólnocie parafialnej na naukach rekolekcyjnych. Nie zamykajmy dogi do naszych serc 

Duchowi Świętemu, który zawsze przychodzi z nowością, świeżością i zachętą do budowania 

na nowo więzi z Bogiem i drugim człowiekiem. 

http://www.parafiachroscina.pl/


                                PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW  

PONIEDZIAŁEK– 11.03.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI – REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 
9:00 Msza św. z nauką ogólną: Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców, rodzeństwo, ++ z rodzin: 

Nowak, Dornfeld i dusze w czyśćcu cierpiące. 

16:45 Spotkanie rekolekcyjne dla dzieci – Droga Krzyżowa. 

18:00 Msza św. z nauką ogólną: I. Do Bożego Miłosierdzia za ++ z rodzin Lewek i Wolniak. 

 II. Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża, ojca i dziadka Wernera Richwald, rodziców z obu stron,  

2 szwagrów, bratową, chrześniaka,++ z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące. 

18:45 Nauka stanowa dla kobiet. Po nauce stanowej Adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 

21:00 

WTOREK – 12.03.2024– DZIEŃ POWSZEDNI – REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 

9:00 Msza św. dla chorych i seniorów: I. Za wstawiennictwem NMP Uzdrowienia Chorych z prośbą  

o zdrowie, potrzebne łaski, siły i cierpliwość w noszeniu krzyża choroby w intencji wszystkich 

chorych, cierpiących i seniorów naszej Parafii oraz za tych, którzy się nimi opiekują. 

 II. Do Bożego Miłosierdzia za + Annę Reich – intencja od członków VIII Róży Różańcowej Matki 

Bożej Królowej Pokoju oraz za ++ członków tej Róży. 

16:45 Spotkanie rekolekcyjne dla dzieci – Msza święta. 

18:00 Msza św. z nauką ogólną: Do Bożego Miłosierdzia za ++ Marię Juskowiak w dniu jej ziemskich 

urodzin, męża Ernsta Juskowiak, ++ pokrew. i dusze w czyśćcu cierpiące. 

18:45 Nauka stanowa dla mężczyzn. Po nauce stanowej Adoracja Najświętszego Sakramentu do 

godz. 21:00 

ŚRODA–13.03.2024– DZIEŃ POWSZEDNI – ZAKOŃCZENIE REKOLEKCJI 

9:00 Msza św. z nauką ogólną: Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Gintra Słowik, rodziców z obu 

stron, brata Herberta, żonę Liliannę, bratanka, pokrew. i dusze w czyśćcu cierpiące. 

17:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu.  

18:00 Msza św. z nauką ogólną: I. Do Bożego Miłosierdzia za ++ Zofię i Stanisława Kwiatkowskich, ++ 

z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące. 

II.  Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane 

łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej, Anioła Stróża i zdrowie w intencji Anastazji 

Majer z ok. urodzin oraz o wszelkie potrzebne łaski w rodzinach Barton, Majer. 

18:45 Nauka stanowa dla młodzieży i kandydatów do Bierzmowania. 

CZWARTEK– 14.03.2024– DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Msza św. szkolna: Do Bożego Miłosierdzia za ++ w rodzinie Przybyła, Szyma, Gawlista, ++ ks. 

Jana Hubricha, Otylię Czikl oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie. 

PIĄTEK– 15.03.2024– DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Huberta, rodziców Wincentego i Alojzję, 3 ciotki, dziadków, 

wujka Walentego i dusze w czyśćcu cierpiące. 

17:15 Droga Krzyżowa z zmarłych polecanych w wypominkach/zaleckach. 

18:00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki Najświętszej z podziękowaniem Panu Bogu za 

wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji 

Klaudii i Huberta Dziatkiewicz z okazji urodzin.. 

SOBOTA –16.03.2024– DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za  + Annę Reich – intencja od Grona Matek z Chróściny. 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Renatę i Waltra Horn, matkę Gerdę Zyla, ++ z pokrew. 

oraz o błogosław. boże i zdrowie w rodzinach: Zyla i Zajączkowski. 

NIEDZIELA– 17.03.2024 – V WIELKIEGO POSTU 

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za + matkę Gertrudę Wencel w dniu jej ziemskich urodzin, ++ z rodziny 

oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie. 

9:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ ojca Alfreda Gonsior, rodziców Barbarę i Adolfa Komenda, 

dziadków z rodziny Gonsior, Wieczorek, Komenda, Jamros, siostrę Anitę oraz ciocię Urszulę. 

11:00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki Najświętszej z podziękowaniem Panu Bogu za 

wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej, św. Józefa i zdrowie w 

intencji Józefa Firlus z okazji 60 rocznicy urodzin oraz o wszelkie potrzebne łaski dla całej rodziny. 

14:30 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 

PONIEDZIAŁEK– 18.03.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski  

z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej, Anioła Stróża i zdrowie w intencji Stefanii 

Gadzińskiej z ok. urodzin oraz o błogosław. Boże i zdrowie w całej rodzinie. 

WTOREK – 19.03.2024– UROCZYSTOŚĆ ŚW. JÓZEFA, OBLUBIEŃCA NMP – ŚWIĘTO PATRONALNE PARAFII 

9:00 Z podziękowaniem Panu Bogu za opiekę św. Józefa nad całą naszą parafią, z prośbą o dalszą Jego 

opiekę oraz życie wieczne dla zmarłych: ks. Proboszcza Augusta Klementa, kapłanów naszej 

parafii, sióstr zakonnych i wszystkich parafian. 

18:00 Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo św. Józefa naszego patrona i orędownika,  

z podziękowaniem za otrzymane za Jego przyczyną łaski z prośbą o dalsze zdrowie Boże błogosł., 

opiekę św. Józefa dla wszystkich mężczyzn, młodzieńców, żyjących i ++ rzemieślników naszej 

parafii. 

ŚRODA–20.03.2024– DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za dusze w czyśćcu cierpiące. 

CZWARTEK– 21.03.2024– DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Msza św. szkolna: I. Do Bożego Miłosierdzia za ojca Ernesta, Józefa Breguła w 20 r. śmierci. 

 II. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane 

łaski z prośbą o błogosław. Boże, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej, wszelkie potrzebne 

łaski w realizowaniu powołania zakonnego i zdrowie w intencji Siostry Radosławy. 

PIĄTEK– 22.03.2024– DZIEŃ POWSZEDNI 

17:15 Droga Krzyżowa z zmarłych polecanych w wypominkach/zaleckach. 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Marię i Józefa Mientus, Henrykę i Mariana Kieca, ++ z 

pokrew. oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie. 

SOBOTA –23.03.2024– DZIEŃ POWSZEDNI 

7:30 Intencja wolna… 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++męża i ojca Norberta Malorny, rodziców Ritę i Stefana Kołodziej, 

teściów Franciszkę i Pawła Malorny, dziadków, chrzestnych, kuzynów, ++ z pokrew. z obu stron i 

dusze w czyśćcu cierpiące. 

NIEDZIELA– 24.03.2024 – NIEDZIELA PALMOWA CZYLI MĘKI PAŃSKIEJ 

7:00 W intencji Parafian i dobrodziejów Parafii. 

9:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Kluczny, Szymaniec, ++ rodzeństwo, pokrew. dusze w 

czyśćcu cierpiące oraz z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w całej rodzinie. 

11:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Jerzego Brzoza, syna Joachima, rodziców z obu stron oraz z 

prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie Brzoza. 

 Błogosławieństwo rocznego dziecka: Jakub Bodziony. 

14:30 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 


